



PLANILHA DE PREÇOS

PROCESSO Nº 2024/0021990

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção e fornecimento de peças de comunicação visual interna (placas de sinalização e identificação) e elementos de comunicação visual, por demanda, para os imóveis pertencentes à DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO - DPESP

LOTE ÚNICO

Item	Subitem do T.R.	CATSER/CONTABILIZA	Material	Descrição da Placa	Medida (mm)	U.M.	Quantid.	EMPRESAS/COTAÇÕES												Mediana Unitária							
								1 - Aceno 09 Valor Unitário	1 - Aceno 09 Valor Total	2 - P.M.J. Valor Unitário	2 - P.M.J. Valor Total	3 - Excellence Valor Unitário	3 - Excellence Valor Total	4 - JMFD Valor Unitário	4 - JMFD Valor Total	5 - MCST Valor Unitário	5 - MCST Valor Total	6 - SP MÍDIA DIGITAL Valor Unitário	6 - SP MÍDIA DIGITAL Valor Total		7 - VIA GRÁFICA Valor Unitário	7 - VIA GRÁFICA Valor Total					
1	1	545-2 69655	PVC RÍGIDO (3mm)	Placas de Comunicação Visual - suspensão e/ou afixada	600 x 335	un	200	RS 95,00	RS 19.000,00	RS 123,00	RS 24.600,00	RS 116,45	RS 23.290,00	RS 30,12	RS 6.024,00	RS 104,74	RS 20.948,00	RS 44,45	RS 8.890,00	RS 126,40	RS 25.280,00	RS 104,74					
	2				700 x 345		200	RS 115,00	RS 23.000,00	RS 135,00	RS 27.000,00	RS 137,01	RS 27.402,00	RS 36,22	RS 7.244,00	RS 142,19	RS 28.438,00	RS 53,78	RS 10.756,00	RS 137,45	RS 27.490,00	RS 135,00					
	3				700 x 460		100	RS 145,00	RS 14.500,00	RS 150,00	RS 15.000,00	RS 173,27	RS 17.327,00	RS 48,30	RS 4.830,00	RS 165,62	RS 16.562,00	RS 71,17	RS 7.117,00	RS 179,21	RS 17.921,00	RS 150,00					
	4				500 x 310		100	RS 75,00	RS 7.500,00	RS 95,00	RS 9.500,00	RS 115,74	RS 11.574,00	RS 23,25	RS 2.325,00	RS 79,40	RS 7.940,00	RS 34,26	RS 3.426,00	RS 94,79	RS 9.479,00	RS 79,40					
	5				700 x 330		100	RS 110,00	RS 11.000,00	RS 140,00	RS 14.000,00	RS 120,46	RS 12.046,00	RS 34,65	RS 3.465,00	RS 120,64	RS 12.064,00	RS 51,10	RS 5.110,00	RS 132,80	RS 13.280,00	RS 120,46					
2	6	545-2 69655	PVC RÍGIDO (2mm)	Placas de Comunicação Visual - Salas e ambientes	150 x 60	un	500	RS 8,00	RS 4.000,00	RS 25,00	RS 12.500,00	RS 7,31	RS 3.655,00	RS 1,17	RS 585,00	RS 32,24	RS 16.120,00	RS 19,89	RS 9.945,00	RS 8,80	RS 4.400,00	RS 8,80					
	7				250 x 90		500	RS 14,00	RS 7.000,00	RS 30,00	RS 15.000,00	RS 11,45	RS 5.725,00	RS 2,95	RS 1.475,00	RS 34,71	RS 17.355,00	RS 49,73	RS 24.865,00	RS 15,23	RS 7.615,00	RS 15,23					
	8				300 x 100		1000	RS 17,00	RS 17.000,00	RS 31,00	RS 31.000,00	RS 14,08	RS 14.080,00	RS 3,90	RS 3.900,00	RS 37,44	RS 37.440,00	RS 6,63	RS 6.630,00	RS 17,18	RS 17.180,00	RS 17,00					
	9				300 x 130		1000	RS 17,00	RS 17.000,00	RS 35,00	RS 35.000,00	RS 14,67	RS 14.670,00	RS 5,07	RS 5.070,00	RS 41,86	RS 41.860,00	RS 8,62	RS 8.620,00	RS 20,70	RS 20.700,00	RS 17,00					
	10				350 x 300		100	RS 50,00	RS 5.000,00	RS 40,00	RS 4.000,00	RS 33,66	RS 3.366,00	RS 13,65	RS 1.365,00	RS 49,79	RS 4.979,00	RS 23,21	RS 2.321,00	RS 55,92	RS 5.592,00	RS 40,00					
	11				110 x 70		800	RS 5,00	RS 4.000,00	RS 25,00	RS 20.000,00	RS 8,32	RS 6.656,00	RS 1,00	RS 800,00	RS 24,44	RS 19.552,00	RS 17,02	RS 13.616,00	RS 6,80	RS 5.440,00	RS 8,32					
	12				180 x 180		1300	RS 17,00	RS 22.100,00	RS 25,00	RS 32.500,00	RS 12,67	RS 16.471,00	RS 4,21	RS 5.473,00	RS 26,39	RS 34.307,00	RS 7,17	RS 9.321,00	RS 17,23	RS 22.399,00	RS 17,00					
	13				230 x 180		500	RS 25,00	RS 12.500,00	RS 20,00	RS 10.000,00	RS 15,64	RS 7.820,00	RS 5,38	RS 2.690,00	RS 31,79	RS 15.895,00	RS 9,15	RS 4.575,00	RS 22,26	RS 11.130,00	RS 20,00					
	14				300 x 180		50	RS 17,00	RS 850,00	RS 30,00	RS 1.500,00	RS 23,10	RS 1.155,00	RS 7,02	RS 351,00	RS 44,30	RS 2.215,00	RS 11,94	RS 597,00	RS 48,66	RS 2.433,00	RS 23,10					
	15				180 x 210		3000	RS 20,00	RS 60.000,00	RS 29,00	RS 87.000,00	RS 14,10	RS 42.300,00	RS 4,91	RS 14.730,00	RS 32,01	RS 96.030,00	RS 8,36	RS 25.080,00	RS 20,47	RS 61.410,00	RS 20,00					
	16				450 x 270		400	RS 65,00	RS 26.000,00	RS 91,00	RS 36.400,00	RS 38,50	RS 15.400,00	RS 12,28	RS 4.912,00	RS 59,90	RS 23.960,00	RS 26,86	RS 10.744,00	RS 59,34	RS 23.736,00	RS 59,34					
	17				800 x 110		100	RS 80,00	RS 8.000,00	RS 66,00	RS 6.600,00	RS 32,71	RS 3.271,00	RS 11,44	RS 1.144,00	RS 47,13	RS 4.713,00	RS 19,45	RS 1.945,00	RS 54,94	RS 5.494,00	RS 47,13					
	18				800 x 115		100	RS 80,00	RS 8.000,00	RS 70,00	RS 7.000,00	RS 33,06	RS 3.306,00	RS 11,96	RS 1.196,00	RS 49,92	RS 4.992,00	RS 20,34	RS 2.034,00	RS 83,50	RS 8.350,00	RS 49,92					
	19				800 x 190		100	RS 80,00	RS 8.000,00	RS 80,00	RS 8.000,00	RS 76,50	RS 7.650,00	RS 19,76	RS 1.976,00	RS 75,66	RS 7.566,00	RS 33,60	RS 3.360,00	RS 78,49	RS 7.849,00	RS 76,50					
	3				20		545-2 69655	ACM BRANCO (3mm)	Placas de Comunicação Visual - Estacionamento	350 x 250	un	200	RS 45,00	RS 9.000,00	RS 70,00	RS 14.000,00	RS 98,96	RS 19.792,00	RS 22,22	RS 4.444,00	RS 94,64	RS 18.928,00	RS 33,25	RS 6.650,00	RS 70,85	RS 14.170,00	RS 70,00
					21					450 x 700		200	RS 145,00	RS 29.000,00	RS 252,00	RS 50.400,00	RS 104,76	RS 20.952,00	RS 77,17	RS 15.434,00	RS 317,30	RS 63.460,00	RS 119,70	RS 23.940,00	RS 158,04	RS 31.608,00	RS 145,00
					22					450 x 700		200	RS 145,00	RS 29.000,00	RS 450,00	RS 90.000,00	RS 154,26	RS 30.852,00	RS 77,17	RS 15.434,00	RS 598,26	RS 119.652,00	RS 272,92	RS 54.584,00	RS 346,74	RS 72.948,00	RS 272,92
					23					450 x 540		100	RS 115,00	RS 11.500,00	RS 380,00	RS 38.000,00	RS 81,22	RS 8.122,00	RS 59,53	RS 5.953,00	RS 273,52	RS 27.352,00	RS 92,34	RS 9.234,00	RS 168,65	RS 16.865,00	RS 115,00
					24					450 x 540		100	RS 115,00	RS 11.500,00	RS 380,00	RS 38.000,00	RS 118,00	RS 11.800,00	RS 59,53	RS 5.953,00	RS 520,66	RS 52.066,00	RS 210,54	RS 21.054,00	RS 387,66	RS 38.766,00	RS 210,54
25		500 x 1000	50	RS 230,00	RS 11.500,00	RS 400,00				RS 20.000,00		RS 140,28	RS 7.014,00	RS 122,50	RS 6.125,00	RS 546,52	RS 27.326,00	RS 190,00	RS 9.500,00	RS 421,07	RS 21.053,50	RS 230,00					
26		1000 x 1000	50	RS 455,00	RS 22.750,00	RS 800,00				RS 40.000,00		RS 223,00	RS 11.150,00	RS 245,00	RS 12.250,00	RS 1.440,92	RS 72.046,00	RS 380,00	RS 19.000,00	RS 2.643,13	RS 132.156,50	RS 455,00					
27		2000 x 1200	25	RS 1.100,00	RS 27.500,00	RS 1.900,00				RS 47.500,00		RS 542,00	RS 13.550,00	RS 588,00	RS 14.700,00	RS 2.964,52	RS 74.113,00	RS 912,00	RS 22.800,00	RS 5.292,28	RS 132.307,00	RS 1.100,00					
4	28	545-2 69655	ACRÍLICO (2mm)	Placas de Comunicação Visual - Indicativa de Pavimentos	350 x 700	un	20	RS 200,00	RS 4.000,00	RS 245,00	RS 4.900,00	RS 120,00	RS 2.400,00	RS 98,00	RS 1.960,00	RS 1.092,39	RS 21.847,80	RS 139,65	RS 2.793,00	RS 515,98	RS 10.319,60	RS 200,00					
	29				320 x 120		150	RS 35,00	RS 5.250,00	RS 38,40	RS 5.760,00	RS 16,00	RS 2.400,00	RS 15,36	RS 2.304,00	RS 360,36	RS 54.054,00	RS 21,89	RS 3.283,50	RS 81,50	RS 12.225,00	RS 35,00					
	30				250 x 90		250	RS 25,00	RS 6.250,00	RS 22,50	RS 5.625,00	RS 10,25	RS 2.562,50	RS 9,00	RS 2.250,00	RS 47,06	RS 11.765,00	RS 56,25	RS 14.062,50	RS 35,52	RS 8.880,00	RS 25,00					
	31				300 x 100		500	RS 27,00	RS 13.500,00	RS 30,00	RS 15.000,00	RS 9,50	RS 4.750,00	RS 12,00	RS 6.000,00	RS 62,92	RS 31.460,00	RS 7,50	RS 3.750,00	RS 32,99	RS 16.495,00	RS 27,00					
	32				300 x 130		500	RS 27,00	RS 13.500,00	RS 39,00	RS 19.500,00	RS 11,50	RS 5.750,00	RS 15,60	RS 7.800,00	RS 70,46	RS 35.230,00	RS 9,75	RS 4.875,00	RS 39,06	RS 19.530,00	RS 27,00					

	33				350 x 300			150	R\$ 87,00	R\$ 13.050,00	R\$ 105,00	R\$ 15.750,00	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00	R\$ 187,72	R\$ 28.158,00	R\$ 26,25	R\$ 3.937,50	R\$ 101,26	R\$ 15.189,00	R\$ 87,00
5	34	545-2 69655	ACRÍLICO (2mm)	Placas de Comunicação Visual - Mural pequeno	500 x 1000	un	100	R\$ 405,00	R\$ 40.500,00	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 157,00	R\$ 15.700,00	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	R\$ 676,26	R\$ 67.626,00	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	R\$ 427,06	R\$ 42.706,00	R\$ 405,00	
	35				1000 x 1000		100	R\$ 805,00	R\$ 80.500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 100.000,00	R\$ 307,00	R\$ 30.700,00	R\$ 480,00	R\$ 48.000,00	R\$ 1.248,26	R\$ 124.826,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 891,72	R\$ 89.172,00	R\$ 805,00	
6	36	545-2 69655	ACRÍLICO CRISTAL - 3mm + PVC RÍGIDO BRANCO - 3mm	Placas de Comunicação Visual - Multiuso	300 x 245	un	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00	R\$ 36,75	R\$ 3.675,00	R\$ 149,89	R\$ 14.989,00	R\$ 83,79	R\$ 8.379,00	R\$ 153,24	R\$ 15.324,00	R\$ 81,00	
	37				300 x 165		100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	R\$ 24,75	R\$ 2.475,00	R\$ 106,86	R\$ 10.686,00	R\$ 56,43	R\$ 5.643,00	R\$ 125,61	R\$ 12.561,00	R\$ 55,00	
7	38	545-2 69655	VINIL ADESIVO	Prioritário/Preferencial	250 x 150	un	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 7,50	R\$ 750,00	R\$ 4,68	R\$ 468,00	R\$ 11,44	R\$ 1.144,00	R\$ 2,25	R\$ 225,00	R\$ 17,86	R\$ 1.786,00	R\$ 8,00	
	39			Identidade de gênero	250 x 130		500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 4,06	R\$ 2.030,00	R\$ 9,36	R\$ 4.680,00	R\$ 1,95	R\$ 975,00	R\$ 6,27	R\$ 3.135,00	R\$ 6,27	
	40			Faixa de segurança	50 X 10000		200	152,00	R\$ 30.400,00	R\$ 200,00	R\$ 40.000,00	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00	R\$ 211,12	R\$ 42.224,00	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	R\$ 244,47	R\$ 48.894,00	R\$ 152,00	
	41			Logotipia	350 X 1000		m²	140	152,00	R\$ 21.280,00	R\$ 200,00	R\$ 28.000,00	R\$ 33,00	R\$ 4.620,00	R\$ 125,00	R\$ 17.500,00	R\$ 144,04	R\$ 20.165,60	R\$ 60,00	R\$ 8.400,00	R\$ 40,51	R\$ 5.671,40	R\$ 125,00
TOTAL POR EMPRESA:									R\$ 670.230,00	R\$ 1.036.935,00	R\$ 447.018,50	R\$ 299.610,00	R\$ 1.337.734,40	R\$ 431.537,50	R\$ 1.058.940,00	R\$ 670							
VALOR TOTAL PARA INFORMAÇÃO									R\$ 670.230,00														



Documento assinado eletronicamente por **Idemburgo Mussuri De Gouveia, Oficial de Defensoria**, em 07/10/2024, às 13:25, conforme art. 4º, da Lei 14.063/2020.



Documento assinado eletronicamente por **Tiago Correa, Oficial de Defensoria**, em 07/10/2024, às 13:27, conforme art. 4º, da Lei 14.063/2020.



Documento assinado eletronicamente por **Cintia Correia da Silva, Assistente Técnica**, em 07/10/2024, às 13:31, conforme art. 4º, da Lei 14.063/2020.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.defensoria.sp.def.br/sei/autenticidade_documento informando o código verificador **1050385** e o código CRC **BB374E59**.